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Nota Aclaratoria No. 1 

SDC/00124696/053/2021 
 Adquisición de Amonio Cuaternario, Pediluvios y Rociadores para uso en la Secretaria de 

Trabajo y Seguridad Social. 
 

 

 
 
Consulta No. 1 

¿Favor Indicar qué porcentaje de concentración debe tener el amonio cuaternario? 
 

Respuesta No. 1   
El porcentaje de concentración requerido el Amonio Cuaternario es al 5% de dilución. 
Ver Enmienda No. 1.  

 
 
Consulta No. 2 
¿Confirmar si el Amonio Cuaternario es para uso directo o este se diluirá en dos galones y se 
mezclará con agua? 

 
Respuesta No.2: 
El Amonio será utilizado en limpieza, superficies y desinfección SARS-CoV. 
 

 
Consulta No. 3 
¿El tiempo de entrega es negociable? 
 

Respuesta No.3  
 
El tiempo de entrega que se prefiere es inmediata, en su oferta deberá establecer los 

tiempos de entrega ofertados, Considerar que este no debe ser mayor a treinta (30) días 
calendarios.  

 
 
Consulta No. 4 
¿Se puede presentar una contra propuesta para la entrega de los insumos? 
 

Respuesta No.4  
 
El tiempo de entrega que se prefiere es inmediata, en su oferta deberá establecer los 
tiempos de entrega ofertados, Considerar que este no debe ser mayor a treinta (30) días 

calendarios 
 
  
Consulta No. 5 
¿Cuentan con un cronograma de entregas? o ¿Necesitan las unidades totales en una sola 
entrega?  
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Respuesta No.5: 
 

Se requieren los insumos de preferencia en una sola entrega, el ofertante deberá de 
indicar en el espacio indicado en la página 9 sus tiempos de entrega hasta llegar al total 
requerido, considerando un plazo no mayor a treinta (30) días calendarios 
 
 

Consulta No.6 
En el caso del Ítem No. 3 Bomba atomizadora de presión, botella ajustable de material plástico o 
polietileno, de preferencia presión boquilla de cobre, capacidad 2 litros. Se cuenta en inventario 
con 1,0000 para entrega inmediata. Se podría entregar esta cantidad y la diferencia posterior con 
la salvedad que los restantes sean estéticamente diferentes. ¿Es posible que los acepten de 
cualquier color, pero misma función? 

 
Respuesta No.6: 
Se podrán aceptar cualquier color siempre y cuando la funcionalidad y especificaciones 
técnicas cumplan con lo solicitado en el documento base  
 
 
 

 
 
 

Verónica López 

Asociada de Adquisiciones 

21 junio de 2021 
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